HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     BAN TUYÊN GIÁO                  Đạ Tẻh, ngày 30 tháng 8 năm 2023

                     *

    Số 144 - CV/BTGHU
 V/v định hướng nội dung tuyên truyền
             tháng 9 năm 2023

Kính gửi:     - Các Tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,

- Các cơ quan, đơn vị trong khối tuyên truyền.

Thực hiện Hướng dẫn số 145-HD/BTGTU, ngày 29/8/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng và sự chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên giáo

Huyện ủy định hướng một số nội dung tuyên truyền trong tháng 9/2023 như sau:

1. Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ nhân sự kiện các

ngày lễ, kỷ niệm lớn của đất nước, địa phương trong tháng: 54 năm Di chúc của

Chủ tịch Hồ Chí Minh (02/9/1969-02/9/2023); 78 năm Ngày Quốc khánh nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2023); 121 năm Ngày sinh cố

Tổng Bí thư Lê Hồng Phong (6/9/1902-6/9/2023); 32 năm Ngày Quốc tế Người

cao tuổi (01/10/1991- 01/10/2023); 93 năm Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930-

12/9/2023); 78 năm Ngày Nam Bộ kháng chiến (23/9/1945 - 23/9/2023); 46 năm

Ngày Việt Nam gia nhập Liên Hợp quốc (20/9/1977 - 20/9/2023)... và các ngày lễ

kỷ niệm khác.

Đặc biệt chú trọng tuyên truyền kỷ niệm 54 năm toàn Đảng, toàn dân, toàn

quân ta thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (02/9/1969 - 02/9/2023),

trong đó tập trung làm rõ những thành tựu vĩ đại mà Đảng ta, dân tộc ta đạt được

theo di huấn của Người: hoàn thành sự nghiệp giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước; xây dựng đất nước ta "ngày càng đàng hoàng hơn, to đẹp hơn"... Tuyên

truyền khẳng định những giá trị tư tưởng trường tồn thể hiện trong bản Di chúc

lịch sử và tư tưởng đó tiếp tục soi sáng con đường mà Đảng và cả dân tộc ta đang

đi - quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam hùng cường, phồn vinh, hạnh phúc

như ước nguyện của Người.

2. Tuyên truyền Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 và Ngày toàn dân đưa trẻ

đến trường (05/9/2023). Chú trọng tuyên truyền nhiệm vụ trọng tâm của năm học,

tập trung nêu bật những kết quả mà Ngành Giáo dục và đào tạo của đất nước, của

tỉnh đã đạt được trong những năm qua; sự quan tâm của Đảng, Nhà nước và toàn

xã hội đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo; nỗ lực của ngành giáo dục và đào tạo

khắc phục khó khăn để thực hiện sứ mệnh cao cả "trồng người" phục vụ sự nghiệp

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tuyên truyền truyền thống hiếu học, "tôn sư trọng

đạo" của dân tộc...

3. Tuyên truyền, vận động người dân tích cực nêu cao tinh thần cảnh giác,

phòng ngừa, tố giác tội phạm; phòng, chống cháy nổ; phòng cháy, chữa cháy; tệ

2

nạn xã hội, tín dụng đen; hoạt động bán hàng đa cấp; công tác bảo đảm an toàn

giao thông… Tiếp tục tuyên truyền Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030…

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Đại hội Công đoàn tỉnh Lâm Đồng lần

thứ X, tiến tới Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 - 2028 và Đại hội

đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lâm Đồng lần thứ IX tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc

Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

5. Tăng cường công tác tuyên truyền về phòng, chống tác hại của thuốc lá,

trong đó tập trung các nội dung quy định cấm hút thuốc tại nơi làm việc, trường

học, cơ sở y tế, khách sạn, nhà hàng, bến xe, nhà ga, trên các phương tiện giao

thông công cộng.

Trên đây là định hướng một số nội dung tuyên truyền trong tháng 9/2023, đề

nghị các Tổ chức cơ sở Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, các cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo TU (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như kính gửi (th/h),

- Lưu VP, BTG HU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Loan

		2023-08-30T15:42:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Loan<loannt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T16:41:38+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO<btgdateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!